



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2014-4287

Den 8. september 2014

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 12. august 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 538 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Høgh (V).

Spørgsmål nr. 538 (alm. del)

Vil ministeren redegøre for det danske parlamentariske grundlag for at overlade vidtrækkende beslutninger om Danmarks fremtidige emissioner til et "særligt udvalg af repræsentanter for medlemsstaterne" i forbindelse med Kommissionens forhandling af Gøteborg-protokollens revision?

Svar

Folketinget blev den 25. april 2012 orienteret om den forestående afslutning af forhandlingerne om revision af Gøteborg-protokollen samt om regeringens holdning hertil. Den 25. maj 2012 blev Folketinget orienteret om resultatet af forhandlingerne og de endelige reduktionsmål for Danmark, heriblandt de 24 % for ammoniak.

Sagen har dermed fulgt den normale danske beslutningsprocedure i internationale sager, hvor Folketinget orienteres forud og efter forhandlingerne i sager som af regeringen skønnes at være af væsentlig karakter.

Jævnfør Traktaten for den Europæiske Unions Funktionsmåde (artikel 218, styk 3 og 4) forhandler Kommissionen på medlemsstaternes vegne om indgåelse aftaler mellem Unionen og internationale organisationer. Efter traktaten kan Rådet "give forhandleren direktiver og udpege et særligt udvalg, som der skal rådføres med under forhandlingerne". Kommissionen fremlagde forud for forhandlingerne et sæt anbefalinger herom til Rådets beslutning, som fastslår, at Kommissionen vil forhandle indenfor rammerne af eksisterende EU lovgivning for herigennem at gøre det muligt for medlemslandene efterfølgende at tilslutte sig resultatet af protokolforhandlingerne.

Da der således med forhandlingerne ikke har været tale om at udvide Danmarks EU retlige forpligtelser har sagen ikke været forelagt til forhandlingsoplæg i Folketingets Europaudvalg.

Kirsten Brosbøl

/

Klaus Retoft